CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DA CONTRATADA

CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a cumprir o disposto nos itens 8 e 9 do Termo de
Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o preço total de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta
mil reais), conforme estabelecido na proposta apresentada pela CONTRATADA quando da realização
do procedimento licitatório, discriminado na tabela abaixo:

ITEM QUANT ESPECIFICAÇÃO

1 07 unid

licenças de software de backup e restore (subitem 3.2.2 do Termo de Referência):

[...]

Definidos na especificação dos requisitos tecnológicos (item 3 - Descrição e Especificações da
Solução).

4.7. REQUISITOS TECNOLÓGICOS

4.7.1. Previstos no item 3 - Descrição e Especificações da Solução.

5. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO

5.1.  A presente  aquisição  possui  o  valor  estimado em R$ 361.752,51  (trezentos  e  sessenta  um mil,
setecentos e cinquenta dois reais e cinquenta e um  centavos).

6. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

6.1 Entrega:

6.1.1 As licenças, o suporte e a subscrição do item 01 deverão ser cadastrados em conta criada para
o TRE-PI, no sítio (website) do fabricante, em até 20 dias após a data da notificação feita pelo

[...]

Serviço de instalação, configuração e repasse de 
Conhecimento 

15.000,00 15.000,00 

03 1 serviço Serviço de consultoria 2.000,00 2.000,00 

04 3 vagas  Treinamento do uso do software 4.000,00 12.000,00 

Importa a presente proposta no valor total de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais).  

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; 
Prazo de entrega: Para o item 1, 20 (vinte) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da or-
dem de fornecimento; 

Declaramos que todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas

[...]

Procedimento Licitatório nº 82/2020- Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços
(SEI nº 0021337-96.2020.6.18.8000).
Ata nº 69/2020: CONTRATADA: Nadja Marina Pires - ME (CNPJ: 12.130.958/0001-86 ). ITEM
2 - BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO, QUANT: 30 unidades, valor unitário: R$
778,00 (setecentos e setenta e oito reais).
Ata nº 71/2020: CONTRATADA: MAURICÉLIA DE SOUSA SANTOS (CNPJ: 39.326.818/0001-
34). ITEM 8 - Umidificador Ultrassônico 5L Portátil, QUANT: 15 unidades, valor unitário: R$
237,91 (duzentos e trinta e sete reais e noventa e um centavos).
Ata nº 72/2020: CONTRATADA: Aço Moveis Equipamentos Ltda (CNPJ: 14.115.150/0001-55
). ITEM 10 - CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, SYSTEM HI WALL DE 18.000 BTU/h ,
QUANT: 30 unidades, valor unitário: R$ 2.127,00 (dois mil, cento e vinte e sete reais). ITEM
11 - CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, SYSTEM HI WALL DE 18.000 BTU/h , QUANT: 10
unidades, valor unitário: R$ 2.127,00 (dois mil, cento e vinte e sete reais).

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo SEI nº 0019346-85.2020.6.18.8000. Termo de Rescisão do Contrato TRE-PI nº
5/2020. OBJETO: prestação de serviços de locação de catracas . FUNDAMENTO LEGAL: arts.
78 e 79, da Lei nº 8.666/1993, na Cláusula Nona do Contrato TRE/PI nº 05/2020 e nos